江苏科技大学部门文件

科技处〔2020〕5号

  关于印发《江苏科技大学科研生产资质证书管理办法》的通知
各部门：
现将《江苏科技大学科研生产资质证书管理办法》印发给你们，请遵照执行。
                                  科技处
                       2020年10月8日

江苏科技大学科研生产资质证书管理办法
第一章  总  则
第一条  为规范和加强学校科研生产资质证书的管理，确保证书安全、合法、有效使用，依据《武器装备质量管理条例》、《装备承制单位资格审查管理规定》、《武器装备科研生产许可管理条例》、《武器装备科研生产许可实施办法》和《中华人民共和国保守国家秘密法》，结合学校具体情况，特制定本办法。
第二条  科研生产资质证书是指“国军标质量管理体系认证证书”、“装备承制单位资格证书”和“武器装备科研生产许可证”。
第二章  管理机构与职责
第三条  科技处是科研生产资质证书保管和管理的职能部门，负责保证证书安全完整，制定证书使用管理制度，组织宣贯培训，审批证书使用，建立使用台账。
第四条  各学院（部门）负责对证书使用的必要性进行审查。
第三章  使用用途和方式
第五条  科研生产资质证书原则上只能用于证明学校具有证书标明认证范围内产品的科研生产能力，使用用途一般包括科研项目申报/投标、合格供方调查、证书的年度检查、主管部门备案。
第六条  科研生产资质证书一般在需要时向需方进行展示或提供复印件。证书复印件注明编号、标明用途并加盖科技处或学校公章方为有效，盖章后再复印视为无效。
第七条  对于在质量体系审核工作中出现严重不符合项的项目组，暂停使用科研生产资质证书，直至整改达到要求，确保学校质量管理体系正常运行。
第四章  使用审批
第八条  科研生产资质证书使用应事先履行审批手续,项目负责人填写《科研生产资质证书使用申请表》，注明使用用途和去向,签订承诺书,经所在学院(部门)审查、科技处审核通过后领取证书复印件。
第九条  对超出证书标明认证范围的，应按要求及时申请扩大证书范围审查。
第五章  保密要求
第十条  科研生产资质证书按照密件进行管理，日常查阅、复印、传递、使用及保存等按照《江苏科技大学国家秘密载体管理规定》相关要求执行。
第十一条  证书载明的相关内容严禁向与武器装备科研生产活动无关的单位或个人泄露，严禁在产品标签及包装箱上印刷，严禁在互联网和社会公开场合传播。
第十二条  不得扩大证书标明的认证范围，严禁涂改、伪造、转借。
第六章  违规责任
第十三条  未遵守本办法，对学校证书保持资格造成不良影响的,报学校领导批准，追究当事人责任；在证书保管或使用过程中造成泄密的，依照《中华人民共和国保守国家秘密法》和国家有关规定追究相关人员的责任。
第七章  附  则
第十四条  本办法自2020年10月1日起实施。由科技处负责解释。
科研生产资质证书使用申请表
	申请人

	所在部门

	联系电话

	证书类型
	□1.国军标质量管理体系认证证书  份数：
□2.装备承制单位资格证书        份数：
□3.武器装备科研生产许可证      份数：

	证书接收单位名称

	证书
用途
	□ 项目申报/投标
项目名称：
□ 合格供方调查
项目名称：
□ 证书年度检查
□ 主管部门备案
□ 其他（注明）：

	我承诺：本项目组严格执行《江苏科技大学科研生产资质证书管理办法》，不向与武器装备科研生产活动无关的单位或个人泄露证书载明的相关内容，不扩大证书标明的认证范围，不在互联网和社会公开场合传播，不涂改、伪造、转借。如有违反，愿承担全部责任。
        项目负责人：                                年   月   日

	部门
意见
	领导签字(盖章)：                            年   月   日

	科技处
意见
	领导签字(盖章)：                            年   月   日

	证书
签收
	编号

	签收人

	时间

	江苏科技大学科技处                 2020年10月8日印发

PAGE
—  —
- 6 -